СОГЛАШЕНИЕ
между органами местного самоуправления муниципального

образования Надеждинский сельсовет и муниципального образования
Саракташский район о передаче осуществления части

полномочий администрации сельсовета по определению поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков

на 2021 год

« 23 » декабря 2020 года

Администрация муниципального образования Надеждинский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области, именуемая в дальнейшем
«Администрация Надеждинский сельсовет», в лице главы муниципального
образования Надеждинский сельсовет Саракташского района Оренбургской
области Тимко Оксаны Анатольевны, действующей на основании Устава
муниципального образования Надеждинский сельсовет Саракташского
района Оренбургской области с одной стороны, и администрация
муниципального образования Саракташский район Оренбургской области,
именуемого в дальнейшем «Администрация района», в лице главы
муниципального образования Саракташский район Оренбургской области
Тарасова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава
муниципального образования Саракташский район Оренбургской области, с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее
соглашение о нижеследующем.

1.Предмет соглашения

1.1 .Предметом соглашения является передача осуществления
Администрацией Надеждинский сельсовет Администрации района части
своих полномочий в соответствии с пунктом 1.2. настоящего соглашения,
п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Федеральным законом от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Уставом муниципального образования
Надеждинский сельсовет, решением Совета депутатов муниципального
образования Надеждинский сельсовет от 13 ноября 2020 г. № 10 «О
передаче осуществления части полномочий администрации Надеждинского
сельсоветаСаракташского района Оренбургской области администрации
муниципального образования Саракташский район на 2021 год».

1 ^.Администрация муниципального образования Надеждинский
сельсовет передает, а администрация района принимает полномочия по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных
заказчиков на 2021 год

2.ТТорядок передачи осуществления части полномочий

2.1 .Администрация поселения, являющаяся заказчиком, передает
полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для
муниципальных заказчиков, осуществляемые в порядке, предусмотренном
ФЗ №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Муниципальные контракты подписываются муниципальными заказчиками.

2.2 Передача полномочий осуществляется без взимания плат.

3.1 .Настоящее соглашение вступает в силу с 01.01.2021 г. и действует
по 31.12.2021г., либо может быть расторгнуто по инициативе одной из
сторон с письменным уведомлением об этом второй стороны за 30 дней.

3.2. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением,
стороны руководствуются действующим законодательством Российской
Федерации.

3.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, для каждой из Сторон.

З.Срок действия, основания и порядок прекращения
действия соглашения

4.Реквизиты и подписи Сторон

Глава администрации
муниципального образования

Г лава администрации
муниципального образования
Саракташский район

.М.Тарасов